Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Brevier - Cod. St. Peter perg. 20 a

Augsburg, [1499]

Proprium de sanctis, von Andreas bis Benedikt

[urn:nbn:de:bsz:31-27701](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27701)

In vigilia sancti andree
appli Item wan disse vigilia
an ayhem suntag gefelle
so sol man dye Dmeley wo
dem suntag haltem: Sust
sol man die nachfolgenden
Dmeley haltem **Sidz Joh:**

In illo tempo
re Stabat io
hannes et ex
discipulis eius
duo Et respi
ens ihu am
bulantem:
dixit Ecce ag
nus dei: Et
reliqua **O**

melia venerabilis prespiteri

Stabat **lectio prima:**
Iohannes et respexit
ihu: quia iam in
magno cultuine perfectio
animi gressum fixerat vi
de iure rectitudinem diuine
maiestatis meretur intueri
Stabat quia illum virtutu
autem ostenderat qua nul
lis temptationu improbita
tibus posset deici: **lectio ii:**

Stabant tum illo et

discipuli: quia magistrum
eius corde sequebantur in
mobili Et respiciens in
ihu ambulantem Dixit
Ecce agnus dei **Ambulatio**
ihu dispensatio: incarnatio
qua ad nos venire ac nobis
exempla viuendi prebere
dignatus est insinuat: sicut
mansio eius eternitatem
diuinitatis in qua semper
est patri equalis apertissime
designat: **lectio tertia:**

Ecce agnus dei Cog
nouimus quare ihu
pretursor suus ag
num dei vocauerit: quia
videlicet eum pre ceteris
mortalibus singulariter in
nocentem hoc est ab omni
pito mundum nouit Et
quia nos suo sanguine re
dempturum atqz ideo quia
dona sui vellens sponte lar
gitur lex quo vestem nobis
inuptialem facere possumus
id est exempla viuendi vo
bis relinquit preuidit quibus
in dilectione tales fieri debe
re: **Tu autem domine:**

Ad vs super ps **Ant** Vno
ex duobus qui secuti sunt do
minum erat andreas frater sy
mons petri alla **R** homo
dei **Ad mgt aut** Ambulas
ihus iuxta mare galilee vidit
petrum et andream fratre eis
et ait illis venite post me fa
ciam vos fieri piscatores homin
at illi relictis retibus et nauis
secuti sunt eum: **Oratio:**

Ovesumus omnip
otens deus: ut beatus an
dreas applus tuus
pro nobis imploret auxilium
et a vniuersis reatibus absoluti
a cunctis etiam periculis
erueamur: Per dominum:
Item vnam man festum au
dree transferit vom dei dnta
wegem sol man dyse oratio
vnderwegem lassen vnd
halten dyse oratio **Maie**
statem **Ad mattutias In**
uitatorium **Adoremus vic**
toriosissimum regem xpm Qui
vitorem per trinis tropheum
coronauit beati andrea applm
In primo nocturno aut **Vi**
dit dominus petrum et andrea

et vocauit eos **ps** Celi enar

Ant Venite post me dicit dñs

fariam vos fieri piscatores homin

ps Benedicam **Ant** Relictis

retibus suis secuti sunt dñm

redemptorem **ps** Euitauit

In omne rei electio prima:

Beatus andreas post

passionem dñi in sti

tia predicauit Bea

to vero martheo apud smiro

donem ciuitatem ppter pre

dicatoz incarceratione ab ange

lo sibi apparente illuc per

dultus: fletu multo et oroi

bus ei liberatoz a dño impetra

uit Cum aut inde fugisset

et beatus andreas ibidem p

dicaret: tunc de fuga beati

marthei et eius predicatione

dolentes ipm ligatis pedibus

per plateas traherant Qd

tū fieret et ipse pro eis oraret

quasi sunt ad fidem xpi et

ipse inde venit in archagam:

R Cum per ambularet dñs

iuxta mare setus litus galilee

vidit petrum et andream reua

mittentes in mare et vocauit

eos dicens Venite post me facia

vos sicut piscatores hominum. **E**rant enim piscatores et ait illis **V**enite post me **Lectio II**
Quoniam iuuenis quidam christianus impetret a matre propria de suo pro et ipse recusans scelus trahendo esset ab ipsa apud iudicem ut ei imponeret quod ipse vnum sibi voluisset inferre: venit ad beatum andream petens ut in hac necessitate pro ipso oraret. **H**unc igitur trahenti ad iudicem beatus andreas secutus est ut eum iuuaret. **C**um ergo data esset sententia contra utrumque orante beato andrea factus est tantus tremor et tonitrua et fulgura quod iudex de sede corruit et mater percussa a fulgure interijt. **T**unc viso iudex et domus sua quersi sunt et baptisati. **N**ot ut vocem dei predicantis audivit beatus andreas relinquit rebus quorum usu atque vivebat eterne vite secutus est. **P**remia largientem. **A**d omnia iussio

ms vocem petrus et andreas secuti sunt redemptorem. **P**re
Quidam **Lectio III**
Quoniam iuuenis valde nobilis adhaesit apostolo. **P**arentes autem persequentes utrumque: cum quadam die vellent per scalas ascendere domum in qua erant petrus et ipse sunt retinuit. **A**stantes vero hoc videntes quersi sunt et ipsi parentes post dies quinquaginta mortui sunt. **C**ontumeliosa propositi cuiusdam relicto pro adhaesit apostolo. **V**ox vero propositi adhuc hunc eam suspectam fecit eam trahi ad lupanar. **S**ed ipsa deferte secum euangelium vires omnium accedentium frangebant. **V**ox vero propositi que hoc fieri faciebat et leno suus eodem tempore in balneis obierunt. **H**omo dei dicebatur ut transfugerent eum ipse autem clamabat voce magna dicens. **I**nnoceus eius sanguis sine causa damnatur. **C**umque transfuges dicerent eum ut transfugeretur factus est

gratus p̄lor clamantū et
dicens Innocens Gloria In:
In Secundo nocturno antiphona
Dilexit andream dñs in odo
rem suavitatis alla **ps** Om
nes gentes **Ant** Dignū sibi
dominus op̄tavit marie
quem vocavit ap̄lm dū esset
in mari alla **ps** Exaudi deus
deprecationem **Ant** Custod
me misit ad istam provinciam
ubi nōl parvū p̄lm acquisi
m **ps** Exaudi deus orator
V Constitues eos **lectio in**
Quoniam quedam mala
mulier que greperat
de quodam hominida
laborans in partu misisset
sororem suam ad dyabolum
ut inuotaret eam: dyabolo
denotte apparens illi sorori
dixit Quid me inuotis q̄
te non possum inuare **Va**
de ad andream ap̄lm et
duc eum ad sororem tuam
Quod cum factū esset dixit
ap̄lus illi: her tibi attide
runt quia male grepisti
insuper et dyabolum q̄su
luisti **Sed** crede in xpm et

liberabens Tunc illa credi
dit et proptiens mortuū li
berata est: **ff** Doctor bonus
et amicus dei andreas duatur
ad crucem aspiciens a longe
vidit crucem **Salve** crux susci
pe discipulum eius qui pepen
dit in te magister meus xpus:
V **Salve** crux que in corpore xpi
dedicata es et ex membris eius
tamq̄ margaritis ornata Susci
cipe discipulū **lectio quinta**
Senex quidam nicolao
nomine qui septua
ginta annis vixerat
in luxuria: audita predica
tione ap̄li q̄mors est adro
gitandum de sua salute Sz
cum rogatus sibi diceret q̄
abstinere non posset a forni
catione: accepit euangelium
ut eius v̄tute deus eum in
uaret q̄tra illud p̄tm Cū
aut superatus esset a tempta
tione: attederet ad lupanar
tū euangelio quod portans
tradiderat oblivioni: excla
mavit meretrici ad quam
ingredi volebat **Egredere**
senex egredere quia angelo

Dei est retum. Noli me gtn
gere quia video super te mi
rabilia: **R** O bona tuu q
decorum et pulchritudinem de
membus dñi suscepisti accipe
me ab hominibz et redde me
magro meo. **U**t per te me suscipi
at qui per te me redemit. **U**t
tuus et gaudens venio ad te
ita et tu exultans suscipias me
Ut per te me: **lectio Sexta:**

Quoniam veniens ad
beatu andream ea
dem narrasset et pre
dicaasset eidem multu apllo
gia illud prim et postqua
multu orasset et ieiunys
se afflixisset pro eo: tandem
facta est vox ad eum. **O**btines
andrea pro sene: sed sicut tu
pro eo: ita et ipse ieiunys se
affligat ut saluetur. **Q**uod
cum fecisset senex sex mensi
bus mortuus est. **E**t vox
facta est ad andream dicens
Andrea per te lucratus est
mcolanus qui perditus erat:
R Salve tuu que in corpore
xpi dedicata es et ex membris
eius tamq margaritis orna

ta. **S**uscipe discipulum eius q
pependit in te. **V** O bona tuu
dñi desiderata et iam gupiste
ti animo parata. **S**uscipe di:
Gloria. **S**uscipe. **I**n **tercio not**
tuno ant Videns andreas tu
tem cum gaudio dicebat quia
amator tuus semper fui et de
sideravi amplecti te o bona
tuu. **p**s **C**onfitebimur tibi:

Ant **R**ecipe me ab hominibz
et redde me magistro meo ut
per te me recipiat qui per te me
redemit. **p**s **D**ñs regnavit ex:

Ant **B**iduo vivens pendebar
in cruce pro xpi nomine beato
andreas et docebat populum:
ps **D**ñs regit iust: **V** **N**imis

honorati sunt amici tui deus

Scdm matheum:

In illo tempore **A**mbu
lans ihus iuxta ma
re galilee vidit duos frates
symonem qui vocatur petrus
et andream fratrem eius
mittentes rete in mare. **E**
rant autem piscatores. **E**t

rel Omelia bñ gregory spe:

Vidistis **lectio vii:**
A frates carissimi: qd

ad unius iussione voce pe-
trus et andreas relictis reti-
bus secuti sunt redemptore
Nulla sunt facere ad huc
miracula viderant: nichil
ab eo de premio eterne reti-
butio audierant et tamen
ad unum dei preceptum hoc
quod possidere videbantur ob-
liti sunt: **R.** Expandi ma-
nus meas tota die in cruce ad
populum non credentem sed gra-
dicentem michi Quiambu-
lant viam non bonam sed post
peram suam **V.** Exaltare qui iudi-
cas terram redde retributionem
superbis Qui **lectio viii:**
Quanta nos eius mi-
racula videmus: quod
flagellis atterimur
quantis nimis aspectantibus
deterremur et tamen vo-
rantem contempnimus In ce-
lo iam sedet qui de quer-
sione nos admonet: iam iugo
fidei tolla gentium subdidit
iam mundi gloriam stravit
iam iuniorum eius trebescen-
tibus districti sui iudicij die
propinquare denunciat et

tamen superba mens nostra
non vult hoc sponte desere
quod quotidie perdit in vita:
R. Dilexit andream dominus in
odorem suavitatis dum pende-
ret in cruce dignum sibi quod
putavit martirem quem vocavit
apostolum dum esset in mari Et
ideo amicus dei appellatus est
V. Vix iste in populo suo missi-
mo apparuit sanctitate aut
et gratia plenus Et ideo amicus
Quid ergo **lectio nona**
fratres carissimum quod
in eius iudicio dictu-
ri sumus qui ab amore se-
culi nec preceptis
flectimur nec verbis eme-
damur Sed fortassis aliquis
tantis sensu cogitationibus
dicat Ad vocem dominicam
utique iste piscator quid aut
quid dimittere qui penes
nichil habuit Sed hanc
re fratres carissimum affectum
debemus potius pensare quam
sensum **N**ultum reliquit
qui sibi nichil retinuit:
Nultum reliquit qui quicquid
libet par totum deseruit:

Videns crucem andreas ex
 clamavit dicens **O** crux me
 narrabilis **O** crux inestimabi
 lis **O** crux que per totu mundu
 fulges **N**on me dimittas ex
 eantem sicut ovem no haben
 tem pastorem **V**iduo viues
 pendebat in cruce pro xpi noie
 beato andreas et doiebat pplm
 et dicebat **O** crux me narrab
 Glona **N**on me dimittas:
V dilexit andream dominus
In odorem suavitatis: **I**n lau
 ant **S**alve crux preciosa su
 sipe discipulum eius qui pe
 pendit in te magister meus
 xpus **ps** Dominus regit:
Ant Beato andreas orabat
 dicens **D**ne rex eterne glorie
 suscipe me pendente in pan
 culo **A**nt **A**ndreas xpi fa
 mulq dignus dei appls ger
 mano petri et in passione so
 rius **A**nt **M**aximilla xpo
 amabilis tunc corpq appli op
 timo loco tum aromatibq se
 peluit **A**nt **Q**ui perseque
 bantur iustum demersisti eos
 domine in profundum et in
 ligno crucis dux iusti fuisti: